
 
Poistosuunnitelman tarkastaminen (ohm. 36) 
 
Kunnanhallitus 11.12.2023 § 275  
  
 

Suunnitelman mukaisilla poistoilla tarkoitetaan pysyvien 
vastaavien aineellisten ja aineettomien hyödykkeiden sekä 
muiden pitkävaikutteisten menojen hankintamenojen kirjaamista 
kuluksi järjestelmällisesti niiden taloudellisen vaikutusajan 
kuluessa. Pysyvien vastaavien vaikutusajalla tarkoitetaan 
hyödykkeen taloudellista pitoaikaa, joka on yleensä todellista 
käyttöaikaa lyhyempi. 
 
Lumijoen kunnan kiinteistöstrategiaan liittyen on tarkasteltu ja 
arvioitu rakennusten ja muiden hyödykkeiden poistosuunnitelmaa ja 
siihen mahdollisesti tehtäviä muutoksia. Poistomenetelmän ja -ajan 
tulisi vastata todellista hyödykkeen taloudellista pitoaikaa. 
 
Kirjanpitolautakunnan (Kila) kuntajaosto suosittelee poistoaikojen 
alarajan käyttämistä, ellei pidemmän poistoajan käyttämiselle ole 
erityistä hyödykekohtaista perustetta. Kunnan nykyisessä 
poistosuunnitelmassa on käytetty kaikilta osin tasapoistoja ja 
Kilan yleisohjeen poistoaikojen alarajaa. Lumijoen viimeaikaisten 
kunnan rakennusten investoinnit on toteutettu hirsirunkoisin 
ratkaisuin, minkä vuoksi on oletettavaa, että rakennuksen 
taloudellinen pitoaika on pidempi kuin nykyinen poistoaika. 
Hirsirunkoisten rakennusten poistoaikaa on perusteltua pidentää 
Kilan salliman yleisohjeen rajoissa 30 vuoteen. Myös atk-
ohjelmistojen kohdalla poistoaikaa on perustelua pidentää 
vastaamaan ohjelmistojen todellista taloudellista pitoaikaa, jolloin 
poistoaika on Kilan sallima 5 vuoden yläraja. 

 
Rakennusten poistoaikoihin suunnitellut muutokset koskevat siis 
kunnan uusimpien rakennusten eli hirsikoulun sekä hirsirakenteisten 
päiväkoti Pikkulumen ja uuden terveysaseman poistoaikojen 
pidentämisestä 30 vuoden poistoajalle nykyisestä 20 vuodesta. Atk-
ohjelmien poistoajaksi muutettaisiin Kilan suosituksen mukaisesti 
viideksi vuodeksi (Kila: 2-5 vuotta) kunnan nykyisen kahden (2) 
vuoden sijaan.  
 
Kilan yleisohjeen 5 luvun (Poistosuunnitelman muuttaminen) 
mukaan muutokset ovat mahdollisia, mutta muutokset koskevat 
tällöin vain muutostilikauden ja sitä seuraavien tilikausien 
suunnitelmapoistoja. Aiempien tilikausien poistoja muutoksella ei 
voida oikaista. Kunnan tilintarkastajan kanssa on keskusteltu em. 
poistosuunnitelman muutoksista. 
 
Oheismateriaalissa olevassa poistosuunnitelmassa on esitetty 
pysyvien vastaavien poistosuunnitelma ennen 1.1.2012 ja 
1.1.2013 jälkeen hankituille hyödykkeille sekä muutokset, jotka 
koskevat suunnitelmapoistoja 1.1.2024 alkaen. Muutoksella on 
vaikutusta hirsirunkoisista rakennuksista ja atk-ohjelmistoista 
tehtäviin suunnitelmapoistoihin tilikaudesta 2024 lähtien.  



 
 
 
 

Ohm. 172 Päivitetty poistosuunnitelma 
 
Esittelijä Talous- ja hallintojohtaja Soini Heidi 

 
Päätösehdotus Kunnanhallitus esittää valtuustolle, että se hyväksyy esitetyt 

muutokset oheismateriaalina olevaan vuonna 2012 päivitettyyn 
poistosuunnitelmaan. Kunnanhallitus esittää lisäksi, että valtuusto 
hyväksyy hirsikoulun, päiväkoti Pikkulumen ja uuden terveysaseman 
poistoaikojen pidentämisen 30 vuodeksi. Muutokset tulevat voimaan 
1.1.2024. 
 

Päätös Hyväksyttiin esityksen mukaisesti. 
 
 
Kunnanvaltuusto 18.12.2023 § 61    
139/00.02.01/2023    
 
 
Ohm. 36 päivitetty poistosuunnitelma 

 
Esittelijä Kunnanhallitus 

 
Päätös Valtuusto hyväksyi kunnanhallituksen esityksen. 
 


